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SORANER-
A t'A r m ånedsskrift  for soransk  sam fund

sCrCCZjOCJ&\_s ÅRGANG 80 . NR 6 OKTOBER 1995

Christian H ansens sygehus fra  1861



Jysk afdeling
er hurtigt ude med vinterens indbydelse til en Holbergaften, som er en teater
tur til Århus, lørdag den 25. november 1995. Forestillingen er et moderne en
gelsk lystspil med titlen:

HJÆLP, STATEN BETALER
Stykket har endnu ikke haft premiere, så anmeldelse må vente. Men efter si
gende kunne Holberg have skrevet det, hvis han havde levet i dag.

Forestillingen spilles på Århus Teater, store scene, og starter kl. 19.30. Ef
terfølgende vil der være natmad på et af de små steder i kvarteret. Belært af 
erfaringerne skal vi have bindende tilmelding, som af hensyn til booking skal 
være afgivet senest den 22. oktober 1995, til mig på telefon 75 50 86 33. Pri
sen er så rørende billig som ca. kr. 175,- pr. deltager.

Som altid i det jyske er øboerne velkomne.
Med venlig hilsen 
Peter Erbs (S 64)

EFTERLYSNING!!
En stor gruppe elever og lærere på Sorø Akademi er ved at forberede vinter
sæsonens teaterforestilling, nemlig musicalen »Me and my giri«. En herlig 
jazz-inspireret musical fra 1937, skrevet af Arthur Rose, Douglas Furber og 
Noel Gay.

Kender De musicalen? Det er den med den berømte dansemelodi Lambeth 
walk. Vores musical skulle meget gerne have premiere den 31. januar 1996 
klokken 20.00 i Sorø Akademis Festsal i instruktøren Ame Gjerums oversæt
telse.

Hvorfor nu denne meddelelse? Fordi, kære læser, vi gerne vil have hjælp! 
Hvis nogen ligger inde med kjoler, hatte, habitter, tilbehør, fest- eller hver- 
dagstøj fra 1930'erne eller 1940'eme eller blot tidløst tøj eller tøj, som inde
holder så meget stof, at det kan syes om - og kunne tænke sig at låne/forære 
det til Sorø Akademis teatergarderobe, vil vi blive meget glade. Kig i pulter
kammeret!

Desuden efterlyser vi hvide perlemorsknapper - vi skal bruge mange - til 
såkaldte pearlies, dragter oversåede med perlemorsknapper.

Bidrag vil blive modtaget med taknemmelighed på Sorø Akademis. Skole, 
på Sorø Akademis Bibliotek hos Lena Kristensen (mandag til torsdag, klok
ken 11-16), eller hos undertegnede i Vestergade 25, 4180 Sorø, telefon 
53 63 42 67.

Med lak på forhånd 
Arne Gjerum
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Academia Sorana efter tegning a f  Christian Tom-Petersen

SO U ^AN ER B O U  )  ET
OKT 1995 80. ÅRGANG NUMMER 6

Noget om sammenspisthed ...
Overskriften kunne for den sags skyld 
også have været: Den gamle rédacteurs 
glæder thi her begynder vi: Hver ene
ste dag kommer der breve fra soraner
kammerater fra næsten hele verden! Hver 
eneste dag ... så det bliver til mange. Jeg 
gør, hvad jeg kan, for at besvare så mange 
som muligt, men en stor del må vente for
gæves på svar og kun glæde sig over, at de 
har fået luft eller fået takket, eller hvad nu 
deres ærinde er. Mange bringer forslag, 
som modtages med glæde, og så er der den 
store flok meddelere, som videresender - 
ofte nekrologer fra de lokale blade rundt 
om i landet. Hav tak for al den virksom
hed, som gør redacteurens arbejde lettere 
og gladere.

Men nu forgangen dag kom et brev, 
som vakte en smule betænkelighed. Skri
veren gør i yderst urbane vendinger op
mærksom på, at han gerne vil slettes som 
medlem og modtager af bladet fra årsskif
tet. Da brevet netop var holdt i positive 
vendinger, bed jeg hovedet af al skam og 
ringede til afsenderen for at høre, hvori 
hans utilfredshed består. Og det var san
delig moden overvejelse, idet vor skole
kammerat havde opstillet en veritabel ar
gumentanalyse for såvel forbliven som 
udtræden. Det sidste vandt. Men det viste

sig, at der var en skjult indvending, der 
som årsag til analysen var nok så interes
sant og lidt skræmmende: For et par år si
den var brevskriveren nemlig i Køben
havn på et tidspunkt, hvor han kunne del
tage i Soranerfrokost. Alene dette skabte 
fryd og forventning, fordi han tidligere i 
sin studietid havde deltaget utallige gange 
og frydet sig derved. Men forventningens 
bue var spændt for stærkt: det blev ikke 
den hyggelige snak, men derimod en følel
se af at være udenfor, som fyldte ham. In
gen havde tilsyneladende lyst til at snakke 
med ham eller høre på ham. Ingen var in
teresseret i at høre andet end deres egne 
og deres venners ord. Det gjorde ham ked 
at det, og han vendte hjem til fastlandet 
med blandede følelser overfor Samfundet, 
det såkaldte kammeratskab og ikke 
mindst sin nu slukte glæde over at have 
været med engang ...

Vi har hørt det før: Kostskolefolk er 
sammenspiste og klikeprægede, så det kan 
være en lidelse for andre normale at 
være i selskab med dem! Og det kan ikke 
nytte noget, vi spørger, om det nu kan 
have sin rigtighed, for det ER sandt. At 
det så omfatter alle de andre kostskoler 
også, er ikke undskyldende, man snarere 
en skærpende omstændighed. Og noget
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må jo blive misforstået, thi allerede i sko
letiden er det jo sådan, at kemien passer 
bedre til nogle end til andre. Men det fo
rekommer mig, at jeg husker fra min 
Vængetid, at plejemor, som dengang var 
frk. Bruun, gik meget højt op i, at man 
skulle være mod andre, som man selv øn
skede at blive behandlet af andre. At der 
skulle tages hensyn - ikke øllebrød, men 
et velovervejet og gennemtænkt hensyn til 
andre, forstår man nok bedst, når man be
tænker, at der i amtmand Groothoffs 
gamle villa var stuvet et halvt hundrede 
drenge sammen dag og nat. Og det gik jo 
meget godt, men da heller ikke uden en 
meget hård og gennemført disciplin ved 
siden af HENSYNET. Naturligvis var der 
klikedannelser, men det blev vel først for 
alvor synligt i gymnasiet, hvor individua
liteten manifesterede sig meget stærkt og

derfor ofte var årsag til, at enkelte med 
god grund kunne føle sig sat udenfor.

Men nu til idag. Hvad kan vi gøre, for 
at de sjældne fugle ikke skal føle sig over
set og tilsidesat? Dialog og atter dialog og 
så tænke sig en smule om, når man ser et 
nyt ansigt, som kan signalere, at her kom
mer der en kammerat, som er forvent
ningsfuld til bristepunktet! Vi må gøre alt, 
hvad vi kan, for at han ikke skal skuffes, 
men opleve et par hyggelige timer sam
men med den faste stok. Jeg er sikker på, 
at vi vil komme igennem, når vi lige 
erindrer vor egen skoletids begyndelse, 
hvor jeg er ret sikker på, at følelsen af for
ladthed og ensomhed må kunne genkaldes 
af alle de kammerater, som har frekvente
ret skolen - uanset i hvilken alder, de er 
kommet dertil.

Sursum corda!!!
Red.

Biografíeme er på vej
Ved et bestyrelsesmøde den 13. sept, 
fortalte formanden, at han netop har 
modtaget brev fra Peter Tårnhøj, som har 
stået for alle praktiske arbejder sammen 
med sin far, Palle Tårnhøj. Arbejdet er nu 
så vidt fremme, at man kan udsende 
korrekturrettelser og bestillingskort til bi
ografierne, som dækker årene fra 1961 
til 1985.

Dermed skulle biografierne kunne være 
udsendt til alle bestillere inden jul!

I næste nummer af Soranerbladet vil 
der være bestillingskort til de ikke be
rørte, som gerne vil sikre sig et eksemplar 
af biografierne, der som noget helt ene
stående nu dækker alle elever på skolen 
fra dens start til og med 1985.

Og så bliver værket ikke engang dyrt: 
Prisen, som dækker indbinding i solidt 
hel-binds pap på 2 millimeter med rund 
ryg og kapitælbånd vil udsendt i kassette 
ikke overstige 500 kr. Er den utroligt store 
arbejdsindsats, der ligger bag dette værk, i 
sig selv imponerende, er prisen det sande
lig ikke mindre!

Der er udregnet et minimumsantal, 
som skal være solgt for, at det lige kan 
løbe rundt, men trods dette er det besty
relsens håb, at der kan skabes et rimeligt 
overskud, idet Samfundets pengebehov er 
stort - ikke mindst til investeringer i nye 
maskiner o. 1.

Red.

Brev fra Amerika
Torben og Mette Juul Andersen med
deler, at de har forøget familien med en 
dreng, der meget originalt har faet navnet 
Christian, da pigen hedder Christine. 
Man er flyttet ind på Universitetets om
råde, lidt mindre lejlighed, men noget 
lavere husleje! Familien sender de var
meste hilsner til alle soranere!



Bestyrelsesmøde den 13. september 1995

Da et af de nyvalgte bestyrelsesmedlem
mer, Niels Ladefoged, først er kommet fra 
USA for kort tid siden, har det været 
vanskeligt at afholde konstituerende 
møde efter generalforsamlingen, men nu 
lykkedes det! Genvalgt er formand, kas
serer, næstformand og sekretær.

Fmd. orienterede om biografiernes fær
diggørelse (se andet sted i bladet) og gav 
straks bolden op til en drøftelse af de 
mest påtrængende spørgsmål: Hvordan 
skaffer vi lydhørhed hos de unge med
lemmer? Hvilke arrangementer kan de 
tænkes at synes om? Hvilken dialog skal 
vi gå ind i med dem? Hvor kommer 
bladet ind i billedet? Hvad er i øvrigt bla
dets formålsparagraf? Der rejstes man
ge spørgsmål, og sikkert og langsomt blev 
de enkelte emner taget op til behandling 
og mulig løsning ved nedsættelse af grup
per, som kunne arbejde videre med em
nerne og - meget snart - barsle med 
færdige ideer. Dem savnes der heldigvis 
ikke nogen af, men de skal jo helst være 
gennemførlige og med rimelig økonomisk 
forsvarlighed. Bestyrelsen mødes igen i 
begyndelsen af november, hvor der skulle 
tegne sig nogle initiativer klarere end nu. 
Men før dette skal efterårets tur være 
klarlagt og programsat. Der er to mulig
heder, fmd. vil søge at fastlægge en 
rundtur på Amalienborgs museum med 
Dronningens Ceremonimester, oberstløjt
nant Chr. Eugen-O Isen (R 58), som cice
rone i løbet af efteråret.

Til foråret er vi inviteret på Frederiks
berg Slot, hvor chefen for officersud
dannelsen, Oberst N. O. Jensen (S 62) vil 
vise rundt.

Det var ikke muligt at gennemføre en 
forårstur til Sorø i år, p.g.a. de mange 
helligdage og jubilæer lagt allerede i maj. 
En efterårstur havde været på tale, men 
kunne ej heller gennemføres, fordi ar
rangøren havde faet hænderne fulde af 
job. Man enedes om at forberede en for
årstur i GOD TID, hvilket vil inde
bære, at fællesarrangementer med skolen.

f.eks. Boule, Batøk, Golf o.l. kan ind
øves i rimelig tid forud.

Det nye tiltag, golfmatchen mod her- 
lovianeme, modtoges med megen interes
se. Bestyrelsen vil støtte, at man på 
fritidsbasis gør reklame for golf blandt 
eleverne, så vi kan få en erstatning for 
cricket, der nok må betragtes som væren
de på vej ud. Dette så meget mere ejen
dommeligt, som der rundt om i landet 
meldes om stigende interesse for netop 
dette spil blandt såvel piger som drenge. 
Men i Sorø må vi nok erkende, at den 
manglende mellemskole er den væsentlig
ste årsag til den svigtende interesse for 
spillet. Man skal have de fleste boldspil 
ind med modermælken for at få cemente
ret en interesse i de unge år - måske kan 
golf gøre noget til, at vi atter får et spil 
frem, som man kan dyste med andre i.

Kassereren noterede sig, at revisor hav
de været tilfreds med halvårsregnskabet. 
Der resterer dog mange indbetalinger (se 
opråbet senere i bladet).

Flere har klaget over, at bladets ka
lender kun havde haft en kort optræden. 
Den må genindføres og gerne med ter
miner for stof og udgivelser klart anført. 
Endvidere en løbende oversigt over fro
kosttalere, hvilket savnes meget. Det vil 
ske, lovede redaktøren.

De yngre ønskede en oversigt over 
bestyrelsesmedlemmerne og deres adres
ser. Den vil blive bragt allerede i dette 
nummer afbladet.

Holbergs fødselsdag blev sidste år fejret 
med maner og mange deltagere. I år falder 
dagen på en søndag, så der skulle atter 
være mulighed for mange at mødes til 
denne begivenhed.

I samme uge falder frokosten med 
dommer Lars Ryhave som taler. Der var 
enighed om at søge begge arrangementer 
gennemført - fmd. vil forsøge at finde 
plads nær statuen af Holberg. Årsfesten er 
stort set på plads - næsten hele bestyrelsen 
vil deltage.
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Soraner-Herlovianer Golf
Fredag den 8. september 1995 blev der 
på Skjoldenæsholm Golfbane for første 
gang afviklet en golfmatch, hvor Gam- 
melsoraneme mødte Gammelherlovia- 
neme.

Der var mødt 10 Soranere og 11 Herlo- 
vianere, og spilleme mødtes klokken 
13.00 i klubhuset for at se hinanden an, 
høre matchpropositioneme m.m. Matc
hen blev afviklet som en stablefordmatch, 
og den vindende skole ville være den med 
højest gennemsnitligt antal stablefordpo- 
int.

Spilleme var inddelt med to Soranere 
og to Herlovianerne på hvert hold, og 
spillet forløb hyggeligt og med god skole
ånd fra begge sider. Efter matchen blev 
der udvekslet nogle tee-sted øl, før spil
leme gik til bords, og under middagen 
blev der diskuteret livligt, og stemningen 
var god.

Dagens climax var selvfølgelig præ
mieoverrækkelsen, og til stor skuffelse for 
Soranerne, der i gennemsnit havde lavet 
28,8 stablefordpoint, tabte man til Her- 
lovianeme, der i gennemsnit havde lavet 
30 stablefordpoint. Sidstnævnte havde 
hele dagen set frem til at få lov til at 
hovere, og det gjorde de så. Tillykke til

Herlovianerne, og på gensyn til næste år, 
hvor Sorø må tage revanche.

Niels Ladefoged

Soranerbladet dækkede begivenheden og 
optog en del fotografisk materiale, som 
ulykkeligvis endnu ikke er kommet hjem 
fra fremkaldelse i Tønder, hvor man så 
må håbe, at hverken orkan eller jordskælv 
(GAB!) eller sabotage (Naturgas!) vil være 
en fare for billederne, som vi ser frem til 
at bringe ved en senere lejlighed. Redak
tionen oser af optimisme - endnu!

SAAB
Oldtimers

Specialbiler

SAAB 96 og 99 
totalrenoveres 

og
sælges med garanti 

NIELS THIELE
Automobiler 

3660 Stenlose 
Tlf. 42 17 00 72

STATUTTER 
FOR TROFÆ FOR

den årlige golfmatch mellem gammel-HERLOVIANERE og gammel-SORANERE.
1. Trofæets navn er Panduros putter.
2. Trofæet er evigt vandrende.
3. Hvis matchen, for hvilken trofæet er udsat, ophører med at blive afholdt, 

inden den er spillet 10 gange, tilbagegår trofæet til donor.
4. Ved ophør af matchen udover det i punkt 3 nævnte, tilfalder trofæet det hold, 

der har vundet flest gange.
5. Det vindende hold sørger for indgravering/påsætning af det foreskrevne skilt.
6. Trofæet skal opbevares forsvarligt - af det vindende hold - mellem matcher

ne.
Nødvendige reparationer, som skyldes overlast/skødesløshed mellem matcherne, 
eller bortkomst af trofæet, skal erstattes af det hold, der senest har vundet trofæet.

(Trofæet er doneret af Erik Enegren, gammelherlovianer, årgang 1958)
7. september 1995



samlet spile tid 74:33

Knud Vad 
spiller Bach på  
Sorø Kirkes orgel

Få tilsendt årets Sorø-CD 
kr 129 50 + porto

Concerto nr 3 i C-dur :: Fantasi og fuga i g-mol 
Toccata og fuga i F-dur :: Triosonate i Es-dur 
Præludium og fuga i G-dur :: 'In dir ist Freude'

Det skrev pressen:

John Christensen i  Jyllandsposten:
'lige ti! a t g å  til for lægfolk, og tilmed engagere t.... 
et g od t visitkort for den dygtige organist, hans 
festival og hans by ’

Hans Krarup i  Dagbladet:
'Knud Vadspiler veloplagt, og indspiningsteknk- 
ken er i  top. Det er lykkedes a t indfange rummets 
herlige akustik.....
CD -en fortjener a t blive solgt godt. og  mon kke 
den også har gode chancer p å  d e t internationale 
marked'.

Brug også denne dejlige CD 
som en musikalsk hilsen til 
familie, venner og gode 
forretningsforbindelser

I teksthæftet fortælles om 
skolen, kirken og orglet. 
Dansk, engelsk og tysk tekst.

Bestilling (skriv, ring eller fax):
Sorø lokalhistoriske Selskab v/ Lena Kristensen, Akademigrunden 1 0 ,4 1 8 0  Sorø 

eller Lektor Steen Jensen telf. 53 63 30 21 (bedst 1 7 - 1 8 )  eller fax 53 63 33 66

Du kan samtidig bestille Sorø lokalhistoriske Selskabs øvrige udgivelser:

viRØAV !»'l

Sorø Kirke
96 s., M- k l 30.-

O rg e tfa c a d e rn e  Sorø Kirke 
32$ .. iU. kr 10.-

Bygningernes historie 
54 $.. i l  kr 50.-

M eyers kort o v e r S o røegnen 
93$ . II.. in d b . kr. 100.-
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Kirken og det g.imle Sygehus. Træsnit i -Illustreret Tidende".

Sygehusets historie
I efterretningerne hedder det, at der nu er 
indrettet CAFÉ i det gamle sygehus. Det 
måtte jo komme - efter at BOULE-banen 
har holdt sit indtog, må man naturligvis 
have en CAFÉ: først da er sceneriet fuld
komment!

Men nu sygehuset. Det har jo ikke fun
geret som sådan siden 1991, hvor det to
ges i anvendelse som bogdepot. Selve hu
set har en flot historie, tegnet af selveste 
Christian Hansen - broder til Theofilus. 
Sammen byggede de løs i Grækenland, 
hvor de dog delte opgaverne mellem sig: 
Theofilus byggede Observatoriet og dom
huset, Christian universitetet. Han er 
iøvrigt også ansvarlig for det gamle zoolo
giske museum i København. Og som an
ført sygehuset her på Akademigrunden.

Man havde et sygehus i forvejen, nem
lig Thuras tredje pavillon, som lå præcis 
hvor Ingemanns grav kan ses i dag. Thura 
havde jo som bekendt tænkt sig fire pavil
loner, men den fjerde ville have spærret
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klosteralleen helt af og forekom allerede 
på udkaststadiet umulig at gennemføre. 
Vi kender de to som Ingemanns Hus og 
Molbechs Hus. Den tredje blev taget i 
brug som sygehus (den var nemlig for dår
lig til at fungere som lærerbolig!), da 
alumnerne flyttede ind på Hovedbygnin
gen i 1826. Før den tid havde man stuvet 
de syge i to små værelser i gartnerbygnin
gens nordlige længe - det sted fungerer 
forresten stadig som - om ikke sygehus, så 
da overvintringssted for sarte planter fra 
Akademihaven!

Den tredje pavillon var elendig: det reg
nede ind, vinden peb gennem de utætte 
vinduer, så allerede dengang skulle der et 
solidt helbred til at overleve en indlæggel
se!

Man tog konsekvensen i 1861 og rev 
den tredje pavillon ned - samtidig med 
opførelsen af det nye sygehus, der toges i 
brug samme år. (I mellemtiden var Inge
mann død, så kunne man begrave ham et



godt sted, nemlig hvor der nu var blevet 
god plads efter pavillonen og lige foran de 
vinduer, hvor han havde haft 40 lykkelige 
år.)

På billedet er der flere ting, som sprin
ger i øjnene: Hvor er kirkens spir! Det 
kunne nok få det til at gibbe i Stiftelsens 
direktør således at se et spir gjort til in
genting - måske af husbukke, men den
gang billedet er skåret, var der slet ikke 
tænkt på et spir. Det kom til i 1870 - 
og vakte nogen moro: Herregud, hvor så 
det dog lidet og legetøjsagtigt ud deroppe 
over korsskæringen, mente mange. I dag 
forekommer det majestætisk og just 
smukt afpasset i størrelse!

Hvor er Fraterbrønden? Ja, den er der 
skam, men brøndhuset er endnu ikke 
skabt - det kom ti! i 1912, tegnet af Mar
tin Nyrop, skænket af Soransk Samfund. 
Mangler vi mere? Ja, billedet er skåret i 
1860-61, fordi vi kan se begge sygehusene 
på billedet.

Red.

Dagbladet
Jeg valgte det synlige
- sagde kunstneren Per Arnoldi om ud
smykningen a f  vandtårnet. Til den slags 
opgaver er der to muligheder - at male 
tingene væk eller male dem frem i land
skabet.

»Der er nogle overvejelser, man altid må 
gøre sig omkring en synlig opgave i land
skabet,« sagde Per Arnoldi, da det ny
malede vandtårn med hans fantasi i rødt, 
gult og blåt blev overdraget kommunen.

»Man kan vælge at male det væk og 
gøre det så lidt synligt som muligt, eller 
man kan male det frem. Vi valgte det 
sidste, for selv om vi ikke måtte skrive 
Sorø på vandtårnet så skal det fortælle, at 
her omme bagved ligger byen.«

Det er, hvad man ser
Arnoldi var fra starten fascineret af op
gaven. Vandtårnet er både meget stort og 
meget synligt på toppen af bakken, og så

er det rundt, hvilket stiller et helt specielt 
krav til motivet. Det skal så at sige være 
uendeligt, eller i hvert fald bide sig selv i 
halen.

Kunstneren valgte at dele motivet i tre 
felter, som mødes lidt skråt, og samtidig 
skifter farverne.

»Det er altid svært at forklare, hvad 
man ser - for det er jo så enkelt, at man 
kan tale om det i timevis. Man kan vælge 
at se det blå som søerne omkring Sorø. og 
skovene, ja de er så blevet lidt røde i år. 
Men nej, der er ingen skjulte symboler, 
billedet er, hvad man ser.

En lige linje og en brudt linje, nogle 
modsætninger der mødes og giver spæn
ding i motivet.«

Læserindlæg fra Dagbladet
Apropos det nydekorerede vandtårn
En onsdag i juli blev Sorøs vandtårn nord 
for motorvejen afsløret med Per Arnoldis 
flotte, iøjnefaldende farver, beregnet på at 
lokke turister til byen.

Farverne er rødt, blåt og gult; men der 
står ikke noget i Dagbladets artikel om. 
hvad farverne skal symbolisere, og det er 
nok et tilfælde, der ligner en tanke, at blåt 
og gult er gennemgående farver i Hvide
slægtens våbenskjolde i skjoldefrisen i 
Sorø kirke.

Skjalm Hvides efterkommere med ær
kebiskop Absalon i spidsen skabte det 
økonomiske grundlag for Sorø klosters 
rigdomme, der i 1586 af kong Frederik 
den Anden skænkedes til den af ham 
grundlagte Sorø Akademis Skole, der også 
i sit våbenskjold fra 1960 har bevaret de 
gamle farver.

SR.

Vi vil bringe et billede af vandtårnet i 
decembemummeret.

Red.
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Cricketmatch 1994 - Kasteanalyse og statistik

Kasteanalyse

Yngre gi. soranere

Kastere Antal overe Maidens Løb Gærder Gennemsnit
Th. Schaumann 5 0 13 1 13
M. Rasmussen 5 0 13 0
H. H. Nissen 5 0 15 0
J. Erlund 2 0 13 0
C. Flensborg 3,2 0 22 1 22
A. Henriques 1 0 3 0

Yngre GI. Soranere

Ved gærdet Hvorledes ud Kaster Point ialt

1. Th. Schaumann Kastet J. Eliasen 4

12- Nie. Halse Kastet J. Eliasen 6
3. M. Rasmussen Grebet F. Perch 1
4. J. Erlund Grebet F. Perch 0
5. C. Flensborg Kastet Chr. Eifer 16
6. H H. Nissen Trukket 26
7. A. Henriques Kastet Chr. Eifer 0
8. Jesper Koch Not out 16
9. J. Hophner Grebet K. Schaumann 0
10. Lars Terp Not out 4
11. K. Ejsing Did not bat

Extra 7
Total 80
for 7 gærder

Ældre GI. Soranere

Ved gærdet Hvorledes ud Kaster Point ialt

1. J. Eliasen Trukket 27
2. Hans Clemens Ben for Th. Schaumann 6
3. K. Schaumann Grebet C. Flensborg 21
4. H. Bjerregaard Not out 20
5. M. Goeskjær Not out 3
6. Chr. Eifer y
7. Hoff Clausen
8. Poul Nørgaard V
9. 0 . Stahl )  Did not bat
10. P. Jensen (11. H.J. Kjærgaard J

Extra 4
Total 81
for 2 gærder

Kasteanalyse

Ældre gi. soranere

Kastere Antal overe Maidens Løb Gærder Gennemsnit
J. Eliasen 5 1 12 1 12
F. Perch 2 0 4 2 2
H. Bjerregaard 5 0 16 0
Chr. Eifer 5 0 18 2 9
K. Schaumann 5 0 16 1 16
P. Clausen 2 0 6 0
M. Goeskjær 1 0 7 0

0
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Kasteanalyse

De rigtigt gamle

Kastere Antal overe Maidens Løb Gærder Gennemsnit
P. Martens 2 0 3 0
K. E. Jørgensen 4 2 5 0

11Fl. Balstrup 3 0 11 1
0J. Amsbjerg 2 0 19

4/5N.O. Bjerregaard 2,2 0 4 5
Jørgen Hansen 2 0 8 0
F. Pearson 4 1 4 2 2
Ch. Lønholt 1 0 7 0
M. Nissen 3 1 7 0

DE RIGTIGT GAMLE

Ved gærdet Hvorledes ud Kaster Point ialt

1. J. Amsbjerg Grebet M. Bjerregaard 15
2. K. E. Jørgensen Løbet ud 0
3. O. Hiickelkamp Løbet ud 1
4. T. Balstrup Trukket 1
5. Fl. Balstrup Trukket 23
6. Jørgen Hansen Kastet M. Bjerregaard 0
7. Ch. Lønholdt Grebet ud S. Struntze 9
8. H. Blemmer Stokket 2
9. F. Pearson Grebet S. Struntze 2
10. N. 0 . Bjerregaard Not out 5
11. F. Krog Meyer Not out

Extra
Total
for

9
67

9 gærder

Kaste analyse

Skoleholdet

Kastere Antal overe Maidens Løb Gærder Gennemsnit
S. Struntze 5 0 16 2 8
Glenn Nielsen 5 1 4 0
R. O'Shea 5 0 12 1 12
M. Bjerregaard 5 0 14 2 7
M. Schioldan 5 0 21 0

SKOLEHOLDET

Ved gærdet Hvorledes ud Kaster Point ialt

1. S. Struntze Kastet Fl. Balstrup 1
2. Glenn Nielsen Not out 28
3. M. Schioldan Kastet N.O. Bjerregaard 8
4. R. O’Shea Kastet N.O. Bjerregaard 0
5. David Yoon Kastet N.O. Bjerregaard l
6. C. Worm Kastet N.O. Bjerregaard 0
7. T. Rasmussen Kastet N.O. Bjerregaard 9
8. A. Christensen Kastet F. Pearson 1
9. D. Hovmann Kastet F. Pearson 0
10. P. Kiesow Løbet ud 0
11. Mads Bjerregaard Løbet ud 2
12. K. Gaahwag Not out 6

Extra 12
Total 68
for 9 gærder
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OPRÅB
Kassereren har til sin store overraskelse opdaget, at der mangler mange - 
rigtig mange indbetalinger af medlemskontingenter til foreningen.

Det kan selvsagt ikke lade sig gøre at drive bladvirksomhed uden penge, og 
mange andre aktiviteter går en stille død i møde, hvis der savnes penge til de
res gennemførelse. Bestyrelsen opfordrer derfor indtrængende alle restanter til 
at finde girokortet frem og få det ekspederet efter hensigten!

Der vil allerede næste år blive truffet foranstaltninger til at inddrage bladet 
med meget kort varsel, såfremt kontingentet udebliver. Husk også på, at det 
koster ekstra porto, når der skal rykkes, så vær med til at spare samfundet for 
en ekstra udgift: BETAL NU!

Soransk Samfunds bestyrelse 1995-96

Redaktør Hans Andersen, S 51, Dr. Holstvej 1,8230 Aabyhøj. 
Administrator eksped.sekr. Karl Aage Gemal, S 54, Jægervej 41,2791 

Dragør.
Jonas Giersing, Sdr. Fasanvej 29, I. tv., 2000 Frederiksberg.
Legatbestyrer cand. jur. Karen Jensen, S 65, Fru Ingesvej 20, 4180 Sorø. 
Formand Adv. Niels-Ulrik Kopp, R 58, St. Kongensgade 20, 1557 

København K.
Kasserer Arne Krog, S 46, Ellehaven 9, 2950 Vedbæk.
Rektor Erling Kristensen, Sorø Akademis Skole, 4180 Sorø.
Niels Ladefoged, Sdr. Fasanvej 29, 1. tv., 2000 Frederiksberg.
Næstformand cand. phil. Per Salling, S 73, Højgårdstoften 264, 2530 

Taastrup.
Exam, negot. Ann Sørensen, Herninggade 22, 5. th., 2100 København 0 . 
Direktør Olaf Teusch, S 49, Hesselhøjvej 4, 5672 Brobyværk. 
Personalredaktør, civilingeniør Poul Andersen, S 60, Jægerhusene 41,2620 

Albertslund.
Redaktør Morten Nørgaard, S 54, Kongsdalvej 43, 2720 Vanløse. 
Redaktøren er ikke valgt medlem af bestyrelsen, men deltager i møderne.
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Nachspiel
Når årsfesten takker af kl. 00,30, har man 
sjældent lyst til at gå hjem - stemningen er 
på sit højeste, man er måske netop kom
met i gang med at snakke med klassekam
merater, som man ikke har talt med i 
mange år! Hvis man vil fortsætte fortryl
lelsen, så går man på ESTHER i Øster
gade: Her har vi gjort alt for, at det smuk
ke intime præg fra årsfesten kan fortsætte! 
Og vi kan blive ved meget længe! Hvor 
længe er helt op til dig og dine venner - 
har du særlige forslag eller ønsker, så ring 
til os, eller endnu bedre. Kom selv!

På gensyn!

CAFÉ & RESTAURANT
Østergade 3 • DK 4180 Sorø

5363 4 1 1 4

Cricketmatchen 1995
Den allersenest annoncerede kamp i sep
tember i år kan ikke gennemføres, fordi 
det er umuligt at stille et skolehold. Vi af
venter bedre tider!

Donation
I anledning af sin tilstundende fødselsdag 
- 90 år - har det behaget Knud Hauerslev 
(R 23), at donere Samfundet 2000 kr. til 
bladets drift. Vi takker meget for det 
smukke beløb og ønsker fødselaren alt 
godt fremover!

Vedrørende »Jeg Veed et Sted«
I anledning af min oversættelse af sangen 
fik jeg et venligt brev fra Krudtpeter alias 
Axel Muller, San Rafael, California, hvor 
han har et lille ankepunkt til et af versene. 
Krudtpeter foreslår ordet »moonlight« i 
stedet for »moonshine«, da sidstnævnte 
som bekendt også betyder illegal hjemme
bryg. Det strejfede mig faktisk, da jeg 
skrev sangen, og jeg indbyggede moon
shine med vilje. Jeg synes, at sangen kan 
bære denne lille tvetydighed, som bør 
tages med et smil. Ikke af respektløshed, 
men på samme måde som folk, der har 
kendt lektor Hjort, smiler, når de afsynger 
verset: »Den ranke hjort sig spejler der i 
vandet«.

Venlig hilsen 
Tazelwurm



Sorø lokalhistoriske Selskab
blev startet i 1984 af pastor Benni Nord- 
berg-Hansen og skolens bibliotekar, Lena 
Kristensen, for at sikre en genudgivelse af 
lektor Balslevs bog om Sorø kirke. Selska
bet er baseret på frivillig arbejdskraft - 
først og fremmest leveret af Lena Kristen
sen, der gennem alle årene har taget sig af 
salg, forsendelse, regnskab o.s.v.

Sorø lokalhistoriske Selskab har stået 
for en del udgivelser med forbindelse til 
historien og det kulturelle liv omkring 
skolen og kirken. Blandt udgivelserne skal 
især nævnes »Bygningernes Historie«, 
hvor lektor Lars Kelstrup ved en gennem
gang af områdets bygninger fortæller ste
dets og skolens historie. Overskuddet fra 
salget af denne bog går ubeskåret til Sorø 
Akademis Kulturfond, som bruges til 
gavn for skolens elever.

Tidligere har det drejet sig om bøger. 
Men i år har man i samarbejde med pla
deselskabet Danacord for første gang ud
givet en CD: »Knud Vad spiller Bach 
på Sorø kirkes orgel« (se annoncen andet
steds i bladet). I forbindelse med koncert
rækken BACH 95 - 12 koncerter med 
samtlige Bachs væsentlige orgelværker - 
indspillede Knud Vad i maj en række af 
de festligste, så det nu endelig er muligt at 
høre musik på Sorø kirkes berømte orgel 
optaget med moderne teknologi. CD'en, 
der ledsages af et teksthæfte, som fortæller 
om skolen, kirken og orglet på dansk, en
gelsk og tysk, er allerede blevet en solid 
succes: Her kun tre måneder efter udgi
velsen er der solgt over 1.000 eksemplarer 
i ind- og udland.

Steen Jensen.

Nyt fra skolen
Hele kostskolen var onsdag den 16. au
gust inviteret på skovtur af stiftelsen. 
Direktør Jens Thomsen viste dele af Sorø 
Akademis skove og ejendomme frem, og 
forpagter Bramsen modtog elever og læ
rere på St. Nordruplund. Turen endte 
med aftensmad og badning ved Stillinge 
Strand.

Romatcherne mellem Herlufsholm og 
Sorø genoptages:
Første match er berammet til april må
ned 1996. Helle Mieritz skal stå for 
udtagelse af elever til hold (og muligvis 
træning?).

Elevtallet:
På tælledagen den 5. september er antallet 
af elever opgjort til:

461 gymnasieelever 
15 elever i 10'ende klasse 

137 alumner.

5. september er den officielle tælledag 
med hensyn til tilskud fra det offentlige 
m.v. Der var færre dagelever end forudset. 
Til gengæld var der flere kostelever, så 
skolen opretholder det berammede til
skud, som er afsat på finansloven.

5. september åbnede den nye CAFE på 
sygehuset. CAFÉen drives af 4 alumner 
og vil indtil videre holde åbent mandag til 
torsdag.
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Oktober November December
Sø 1 On 1 Fr 1

Ma 2 40 * 2 Palle Taarnhøj Lø 2

Ti 3 Fr 3 * 3 Holberg fest kl. 10.00

On 4 Lø 4 Ma 4 49

* 5 Kjeld Røn hof Sø 5 Ti 5

Fr 6 Ma 6 SB ukd. 45 On 6

Lø 7 Ti 7 * 7 Lars Ryhave

Sø 8 On 8 Fr 8

Ma 9 SB udk. 41 To 9 Lø 9

Ti 10 Fr 10 Sø 10

On 11 Lø 11 Morten Bisp Ma 11 I SB udk. 50 I

To 12 Sø 12 Ti 12

Fr 13 Ma 13 46 On 13

Lø 14 Års fest Ti 14 To 14

Sø 15 Deadline nov. On 15 Fr 15

Ma 16 42 To 16 Lø 16

Ti 17 Fr 17 Deadline dec. Sø 17 Deadline jan.

On 18 Lø 18 Ma 18 51

To 19 Sø 19 Ti 19

Fr 20 Ma 20 47 On 20

Lø 21 Ti 21 To 21

Sø 22 On 22 Fr 22 Solhverv

Ma 23 43 To 23 Lø 23

Ti 24 FN-dag Fr 24 Sø 24 Juleaftfc'.

On 25 Lø 25 Ma 25 I JUIedag 5 2 1
To 26 Sø 26 Ti 26 2. juledac

Fr 27 Ma 27 48 On 27

Lø 28 Ti 28 To 28

Sø 20 On 20 Fr 29

Ma 30 44 To 30 Lø 30

Ti 31 i 1 Sø 31

* Frokost
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Soranerfrokost den 6. juli
Følgende soranere deltog i frokosten: K. 
Hauerslev (23), Peter Waagstein & 
Holm-Petersen (31), Tholl (33), LeifKofo- 
ed & Niels M. Saxtorph (40), Bjørn Brun
stad (45), Arne Krog (46), Svend K. Her- 
mansen (50), K.-Å. Gemal & Svend-Erik 
Hansen (54), Niels-Ulrik Kopp (58), M i
kael W. Bræstrup (63), Hans Kiesow (73).

Vi blev denne gang placeret i sideværel
set ved siden af baren. Det gjorde des
værre, at vi ikke kunne side ved ét bord, 
men måtte splittes op i to forsamlinger. 
Dette resulterede i, at man kun kunne 
høre, hvad der blev sagt ved ens eget bord. 
Så undskyld, bord 2, at I ikke bliver 
refereret!

Saxtorph lagde som sædvanlig ud med 
at klage over betjeningen, og det fuldt 
berettiget; snapsen kom efter silden var 
konsumeret, en øl nummer to var næsten 
umulig at fremskaffe o.s.v, etc.

På trods af disse mangler havde vi en 
hyggelig frokost med megen snak om alt 
mellem himmel og helvede, og ikke 
mindst skolen. Fra Vænget huskedes føl
gende:

Telefonen ringer, en hånd griber ud 
efter knoglen. »Ja, hallo, goddag, dette er 
Ejvind Nordahl- Svendsen, Sorø Akade
mis Skole, Vænget... nå, er det dig, Inge
borg.«

Dette afstedkom en diskussion om for
dele og ulemper ved telefonsvarere. Nogle 
mente, at de nærmest indbød til indbrud. 
Det mindede mig om følgende autentiske 
historie:

Indbrudstyven er trængt ind i huset. 
Han lister sig gennem den mørke stue, da 
der pludselig lyder en ru stemme: »Jeg 
ser dig, og det gør Kejseren også!« For
skrækket kryber tyven sammen bag sofa
en, men der sker ikke mere, så han 
bestemmer sig til at tænde sin lommelygte 
og vove et blik over sofaryggen i stem
mens retning. I lysets skær ser han et bur 
med en stor papegøje, der hænger ned fra 
loftet: »Jeg ser dig stadig, råber papegøjen, 
og det gør Kejseren også!« Tyven er både 
lettet og rasende, og råber tilbage: »Dum

me fjerkræ, kan du ikke sige andet?« 
»Åårkk jo«, skræpper fuglen, just da ty
ven lader lyskeglen fra sin lygte glide ned
ad, og lyset rammer en enorm dober- 
mannpinscher, der sidder musestille med 
blottede tænder, »puds, Kejser, puds!« 
Det fik den skeptiske Svend-Erik Hansen 
til at kommentere: »Jeg vil gerne tro, det 
er en autentisk historie, men indholdet af 
historien er næppe autentisk!«.

Saxtorph og Brunstad fremførte histo
riske betragtninger om grave, lig og dron
ning Bengerd også kaldet Berengarias 
tænder. Brunstad fortalte i øvrigt, at han i 
den senere tid havde dyrket sprogstudier; 
først havde han taget eksamen i old- 
engelsk, og var nu i gang med oldgræsk. I 
øvrigt kunne han og Sax ikke blive enige 
om, hvilken bøjning ordet VIRUS er på 
latin, og dermed hvordan flertalsdannel
sen skal være. Det er imidlertid 2. bøj
ning, og skal dermed hedde viri (ligesom 
vir). Derimod var der bred enighed om, at 
det gode, danske ord »geburtsdag« er et 
helt geläufigt udtryk. Tazelwurm

Redaktionel kommentar til 
frokostreferatemes omtale af 
latinske ord
Før ekspertisen kaster sig over referenten 
og dermed bladet, vil den gamle Rédac
teur forsøge at redde stumperne: Ja, 
VIRUS er anden bøjning, men NEU
TRUM! Det burde derfor retteligt have 
heddet VIRUM, men det navn er jo 
optaget af en kendt omegnskommune, så 
derfor træder der en undtagelsesregel i 
kraft: Ord af anden deklination er i reglen 
maskuliner, men de på -um og enkelte på 
-us er neutra. Det hedder derfor i flertal 
VIRA. Ifølge retskrivningsordbogen kan 
man bruge såvel VIRA som VIRUSSER 
på danskens sprog. I Aalkjærs bog »Dok
torlatin« anvendes udelukkende VIRA 
som det rigtige. Vor korrektør(s) Bodil 
Boisen oplyser, at der hende bekendt i en 
nys oversat bog (om Ebola-virus) opereres 
med såvel VIRA som VIRUSSER. Ord-
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valget afhænger af, om der er tale om fle
re af samme slags eller om flere forskelli
ge slags. Er De forvirret?

Det andet forhold er Mikael Bræstrups 
omtale af en åbenbart hårdt ramt person, 
som lider af ANUS PENDENS. Der må 
her være tale om et af de skrappeste 
fremfald i medicinhistorien! Det civil
ingeniøren tænker på er naturligvis en god 
gammel HÆNGERØV, men her bør der 
tages udgangspunkt i det hængende parti, 
som retteligt hedder NATIS i ental, men 
da vi har to, så næsten altid optræder i 
flertal: NATES. Fyren må så være en 
NATES PENDENTES, men det er knap 
så mundret som det danske ord. p ec¡

Soranerfrokosten den 3. august
Følgende soranere deltog i frokosten: K. 
Hauer slev (23), Peter Waagstein (31), 
Niels Tholl, dagens æresgæst (fra 33), 
Saxtorph (40), Bjørn Brunstad (45), Arne 
Krog (46), Aage Niegaard (47), Gemal og 
Nørgaard (54), Poul Andersen (60), M i
kael Bræstrup (63), Hans Kiesow (73).

Vi var, som det ofte hænder, tretten til 
bords. Æresgæsten, 12.33, (undskyld, 
Tholl), som han præsenterer sig, havde 
jubilæum. Det var hans ethundredeog- 
halvtredsindstyve deltagelse i den soran
ske frokostklubs månedlige grovs. Tholl, 
der som sædvanlig var ulasteligt klædt i 
soranerblæser fik, som det sig hør og bør, 
pladsen for bordenden. Der menes, at 
Tholl kun overgås af Svend Clausen i 
mødedeltagelse, og måske ikke engang af 
ham. Hvorom alting er, gav Tholl bræn
devin i dagens højtidelige anledning, og 
Samfundet kvitterede med kage på fod. 
Tillykke og tak til Tholl, der i øvrigt også 
havde fødselsdag kort efter.

Formanden var ikke tilstede, da han 
deltog ved Skibelunds begravelse.

Snakken gik som sædvanlig om det ene 
og det andet. Morten Nørgaard fortalte 
blandt andet, at han havde været på 
Museum of American Natural History i 
Washington D. C., USA, hvor han havde 
pointeret en fejl i udstillingen. Dette 
havde medført, at han mødte og blev

venner med den lokale museumekspert, 
der måtte bøje sig for Mortens ekspertise. 
Dette indbragte Morten en flyvetur til 
West Virginia, hvor der der var en kæmpe 
oplagringsplads med B29 og B52-fly i 
mølposer, der blot afventede bevillinger 
til at blive restaureret. Som om det ikke 
var nok, kunne Morten fremskaffe et 
eftertragtet klenodie i form af en Mac- 
Cormick petroleumsmotor, der fra Dan
mark blev pakket ned i kasser og sendt 
over til Staterne. A propos amerikansk 
maskineri fortalte Mikael Bræstrup, at 
han engang lejede en bil i USA, som han 
til sin store ærgrelse ikke kunne fa startet. 
Møget måtte være i stykker, mente han - 
indtil det gik op for ham, at motoren 
kørte for fulde omdrejninger, men var så 
lydløs, at han ikke havde været i stand til 
at mærke det. Vedrørende museer beret
tede Saxtorph, at han i Prag i Tjekko
slovakiet havde set en meget flot pap
mache-udgave samt landkort over et stort 
millitært slag. Papmache-slaget var frem
stillet i 1811 og involverede Napoleon. 
Det var tituleret: Slaget ved B'mo 1805. 
Sax undrede sig en kende, til det gik op 
for ham, at det pågældende slag i 1811 
åbentbart endnu ikke var knæsat som 
slaget ved Austerlitz!

Der var som sædvanligt tale om trøgfejl, 
og Morten fortalte, at han havde haft en 
kontrovers med den yngre trykker afbla
det, som konsekvent havde rettet Hem
ming (Andersen) til Henning. Da Morten 
noget træt efter X'nde gang havde kon
fronteret den unge mand med navnet 
Hemming og spurgte ham, om han virke
lig ikke vidste, at man kunne hedde dette, 
lød svaret efter nogen overvejelse: »Nåh, 
jo, der var jo osse ham der Hemming- 
way!«

Vi havde det også muntert til Nach
spiel, hvor Hauerslev og undertegnede 
reminiscerede over Schweiz, suser-vine og 
Les Dents du Midi.

Så kom talstærkt til soranerfrokosteme, 
og vær ikke, med Mikaels ord, en anus 
pendens!
Venlig hilsen, der tatsächliche Tazelwurm
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Runde fødselsdage 
i november 1995

2. Skovejer Otto Hagemann (f. 10, S 
29), Sæbyholm Skov, Maribovej 245, 
4900 Nakskov.

2. Husholdningslærer Per Buchse Ras
mussen (f. 45, S 64), Baltorpvej 118, 
3.tv., 2750 Ballerup.

3. Seminarielektor Søren Højmark (f. 
35, S 54), H. C. Ørstedsvej 17, 1879 
Frederiksberg C.

7. Troels Strange Pedersen (f. 45, '65). 
Fødselarens adresse savnes i de kom
mende biografier.

8. Advokat Søren Christian Vedel (f. 
45, S 65), Topshøj vej 82, 4180 Sorø.

8. Disponent Henning Veik (f. 35, S 
55), Gustav Adolfs Gade 5, 3.th., 
2100 København 0.

9. Overlæge Kirsten Bronée (f. 10, S 
28), Rådmand Steins Allé 24, LA 
717, 2000 Frederiksberg.

9. Landsretssagfører Hermod Lannung 
(f. 1895, S 14), Svinget 18, 3. tv., 
2300 København S.

11. Lektor, fagleder Bror Elberling (f. 20, 
'36), Platanvej 7, 1830 Frederiksberg 
C.

12. Rutebilchauffør Aage Schleitz Chri
stiansen (f. 45, S 64), Mejerivej 9, 
Brundby, 8305 Samsø.

12. Denye Jeune (f. 45, S 64). Fødsela
rens adresse savnes i de kommende 
biografier.

15. Knud Damsgaard Nielsen (f. 45, S 
66), Strandhaven 19, 3060 Espergær- 
de.

16. Hans Bøje Jensen (f. 45, S 64), 
Frankrigsgade 74, 4., 2300 Køben
havn S.

18. Cand mag. & cand. psyk. Jeppe Ni- 
lou (f. 45, S 64), Kildevang 4, Esrum, 
3230 Græsted.

19. Cand. polit. Ove Ingvard Nielsen (f. 
35, S 54), Dalvej 24, 2820 Gentofte.

19. Assurandør Vagn Schmidt Nielsen 
(f. 25, R 43), Sundbakken 24, 5700 
Svendborg.

19. Lektor, cand. mag. Søren Lykke

Rønhede (f. 45, S 64), C. C. Halls 
Vej 1,4760 Vordingborg.

21 Overlæge Ole Sørensen, (f. 35, S 55), 
Bakkekammen 51,4300 Holbæk.

23. Sales Manager Niels Tuxen (f. 15, 
'31), Nórdica Drive, Croton on Hud
son, New York, NY 10520, USA.

24. Lagerassistent, chauffør Peter Tor
ben Petersen (f. 45, R 63), Byager 
Vænge 140, 3460 Birkerød.

24. Receptionschef Orla W. H. Riitt (f. 
15, R 33), Skælskørvej 8, 4180 Sorø.

25. Ledningsmester Svend Gravsen (f. 
20, R 36), Fredskovhellet 18, 3400 
Hillerød.

25. Dyrlæge Mogens Møller (f. 20, S 39), 
Krudthusvej 33, 4200 Slagelse.

25. Overlæge Henrik Rudolph Schultze 
(f. 45, S 64), Gyden 5, Troense, 5700 
Svendborg.

27. Orlogskaptajn Ole Lassen (f. 35, S 
54), Hasselbakken 14, Bistrup, 3460 
Birkerød.

27. Overlæge Anders Wille-Jørgensen (f. 
25, '43), Klosterengen 20, Sennels, 
7700 Thisted.

29. Direktør Per Erik Lindegaard (f. 20, 
S 39), Elcano 24-3, Apt. 61, F-48008 
Bilbao, Spanien.

Oplysninger og rettelser meddeles til ci
vilingeniør Poul Andersen, Jægerhusene 
41,2620 Albertslund, tlf. 42 64 50 70.

Det vil være en meget stor hjælp, hvis 
jubilæumsarrangører sender kopier af de
res materiale, helst indeholdende telefon
numre, titler og andet, der tjener til iden
tifikation. Hvis man har oplysninger om 
kammerater, der har forladt skolen i uti
de, må de meget gerne komme med.

Opdaterede data er en betingelse for 
gode biografier og jubilarlister og en for
udsætning for, at man kan få hjælp til at 
genfinde soranerkammerater.
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Advokat Poul Skibelund er 
død, 49 år.
Direktør Poul Erik Pedersen, Dansk Ar
bejdsgiverforening, skriver mindeord:
Vi, der arbejdede sammen med Poul Ski
belund, lærte at sætte stor pris på hans 
store viden og indsigt. Han var en dygtig 
jurist og en højt respekteret forhandler. 
Også højt respekteret af de mange, der 
mødte ham som modpart i forhandlinger.

Han blev cand. jur. fra Århus Univer
sitet i 1974. Efter et år som lærer ved 
Handelshøjskolen i Århus rejste han til 
Grønland, som han kendte fra et år som 
lærervikar, hvilket bragte ham frem til en 
stilling som vicedirektør i Arbejds- og 
Socialdirektoratet. Efter fire år vendte 
han sammen med sin familie hjem til 
Danmark og Dansk Arbejdsgiverforening.

Her oplevede kollegerne nogle positive 
år sammen med Poul Skibelund, der 
voksede med de nye udfordringer. Han fik 
beskikkelse som advokat i 1989, og i 
årenes løb blev det til en række artikler og 
forfatterskaber til faglige pjecer - og ikke 
mindst til udgivelsen af værket Overens
komstfortolkninger ved Faglig Voldgift, 
august 1992.

Med kollegerne oplevede også, at han 
fik en skjult fjende, der tog livtag med 
ham og omvendt. Han blev rettet op og 
kom i form igen, og et nyt job hos Danske 
Vognmænd glædede ham meget. Men det 
gik galt igen.

Synd for ham, for familie og venner, 
synd for de mange opgaver, han var 
eminent til at løse.

Soranske dødsfald
GUNNAR VILHELM CHRISTIAN 
KAISER (S 42)
9. februar 1924- 14. april 1995 
JØRGEN PREBEN HELLER (S 41)
5. januar 1923 -  30. august 1995 
ARVIG GREGERS JENSEN (S 48)
27. september 1929 -  19. august 1995 
NILS HOLMELUND (S 55)
22. september 1935 -  7. september 1995

Henvendelse vedrørende SORANSK SAMFUND
stiles til
Formanden, advokat Niels-Ulrik Kopp 
Ny Kongensgade 20, 1557 København K. 
Telefon 33 12 66 48, Fax 33 32 21 12

SORANERBLADET, redaktion
Morten Nørgaard 
Kongsdalvej 43, 2720 Vanløse 
Tlf. 38 79 13 37 (bedst 17-19) 
Fax+45 38 71 72 63

SORANERBLADET, administration
Karl Aage Gemal 
Jægervej 41,2791 Dragør 
Tlf. 32 53 20 85 (bedst 18-19)

Soransk Samfund, kasserer Kontingent/bidrag
Arne Krog SOR-Data
Ellehaven 9 Soransk Samfund
2950 Vedbæk Ellehaven 9
Tlf. 42 89 27 13(12-13) 2950 Vedbæk
Giro 400-1710 Giro 327-1307

Medlemskontingent
er på sidste generalforsamling fastsat til:
1. For dimittend-året, kr. 0,-
2. I de 6 år, der følger efter pkt. 1, kr. 150,-
3. Derefter ordinært årskontingent, kr. 265,
4. Fra det fyldte 67. år dog kun, kr. 165,-

Betaling af kontingent
1. Alle medlemmer får i løbet af årets første kvartal 
tilsendt et girokort fra Samfundet. Beløbet udgør 
kontingent for eet kalenderår. Beløbet skal være 
Samfundet i hænde senest 3 måneder efter mod
tagelsen af girokortet.
2. Medlemmer, der bor udenfor Danmark, anmodes 
om, ved fremsendelse af beløb i check til Samfun
det, at anvende en check, trukket på et dansk pen
geinstitut. Herved kan Samfundet spare et stort 
vekselgebyr.
Husk altid at anføre medlemsnummer

Adresseændring
1. Medlemmer, der bor i Danmark, skal meddele 
adresseændringen til det lokale postkontor. Sam
fundet får derved automatisk besked.
2. Medlemmer, der bor eller bosætter sig udenfor 
Danmark, skal meddele adresseændringen direkte 
til kassereren.
Husk altid at anføre medlemsnummer.

Medlemsnummer
Medlemsnr. fremgår af girokort/medlemskort og af 
adresseringen (kun Danmark) bag på bladet. Det 
er det 4-cifrede tal øverst til højre i adresseringen. 
Det 5-cifrede tal (02079) til venstre er Soraner
bladets distributionsnummer i Danmark.

Husk venligst altid, ved alle forhold omkring 
medlemskab, at give oplysning om medlemsnum
meret. Det letter Samfundets arbejde.

Sorø Bogtrykkeri ApS
Alleen 9, 4180 Sorø
Tlf. 53 63 05 75 - Fax 53 63 51 75
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Datidens charme, 
nutidens boligkomfort med...

PROVIN dannebrogsvinduer 
FROVIN palævinduer 
FROVIN koblede vinduer og døre

frovïn Ellemosevej 5 A 
Ugerløse

vinduerogdore □ □  Â *?“ 9
□  O  Telefax 53 50 40 21

Indhent tilbud på

4100 Ringsted 4200 Slagelse 4300 Holbæk 4400 Kalundborg 4500 Nykøbing Sj.
Bragesvej 9 Elmedalsvej 1 Hovedvej 4 Slagelsevej 162 Autogården
53 61 33 55 53 53 33 75 53 43 41 22 53 51 11 66 53 41 11 22

VI KØ BER
Stiftelsen 

Sorø Akademi

KOSTBARE BØGER OG BOGSAMLINGER
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NORDENS ÆLDSTE ANTIKVARIAT

LYNGE & SØN A/S
SILKEGADE 11 , 1113 KØBENHAVN K.
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